
                                                                                                            Sociální služby městyse Borotín 

                                                                                                            Borotín 43, 391 35 Borotín 

 

 Sociální služby městyse Borotín  
     Borotín 43 (budova Zdravotního střediska) - Telefon: 602 154 058 - Email: socialnisluzba@borotin.cz 

Ceník pečovatelské služby – Sociální služby městyse Borotín – platný od 1.6. 2023 

Základní činnosti  

A. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

Úkon č. Název úkonu Cena 

1. Pomoc a podpora při podávání jídla a pití.  
 
155,- Kč/hod. 
 

2. Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek. 

3. Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 

vnitřním prostoru. 

4. Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík. 

B. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

5. Pomoc při úkonech osobní hygieny.  

155,- Kč/hod. 6. Pomoc při základní péči o vlasy a nehty. 

7. Pomoc při použití WC. 

C. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 

8. Zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a 

potřebám dietního stravování. 

Dle aktuální ceny 

dodavatele stravy  

9. Dovoz nebo donáška jídla (1-2 ks do téže domácnosti do okruhu 

15 km od městyse Borotín; jinak předmět dohody s klientem). 

35,- Kč/ hod. 

10. Pomoc při přípravě jídla a pití. 155,- Kč/hod. 

11. Příprava a podání jídla a pití. 155,- Kč/hod. 

D. Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 

12. Běžný úklid a údržba domácnosti (vynesení odpadků, převlečení 

ložního prádla, mytí nádobí, praní, žehlení apod.). 

155,- Kč/hod. 

13. Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, např. sezónního 

úklidu, úklidu po malování (sejmutí a pověšení záclon, …) 

155,- Kč/hod. 

14. Donáška vody. 155,- Kč/hod. 

15. Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba 
topných zařízení. 

155,-Kč /hod. 

16. Běžné nákupy (za běžný nákup se považuje 1x taška běžného 

typu/rozměru) a pochůzky (lékař, lékárna, pošta, banka, úřady, 

apod). 

155,- Kč/hod. 

17. Velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbyt. 

Vybavení domácnosti. 

160,- Kč/úkon 



                                                                                                            Sociální služby městyse Borotín 

                                                                                                            Borotín 43, 391 35 Borotín 

 

 Sociální služby městyse Borotín  
     Borotín 43 (budova Zdravotního střediska) - Telefon: 602 154 058 - Email: socialnisluzba@borotin.cz 

  

    

18.  Praní a žehlení ložního prádla, příp. drobné opravy (u externího 

dodavatele – dovoz prádla do prádelny či mandlu). 

90,- Kč/1 kg 

19.  Praní a žehlení osobního prádla, příp. drobné opravy (u externího 

dodavatele – dovoz prádla do prádelny či mandlu). 

90,- Kč/ 1 kg 

E. Zprostředkování kontaktu se sociálním prostředím 

20. Doprovázení dospělých do školy, k lékaři, do zaměstnání, k lékaři, 

na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a 

doprovázení zpět  

155,- Kč/hod. 

F.Základní sociální poradenství  
 

21. Základní poradenství např. o možnostech sociálních služeb, 

příspěvku na péči, sociálních dávkách, kompenzačních 

pomůckách, možnostech úpravy domácího prostředí aj.) 

Zdarma 

Fakultativní činnosti 

1. Dovoz vozidlem poskytovatele (k lékaři, na nákup, na úřad apod.) 155,- Kč/hod 

2. Dohled nad užitím léků 155,-Kč/hod 

3.  Zapůjčení kompenzačních pomůcek  Zdarma 

KOMBINOVATELNOST SLUŽEB:  

Služby jsou kombinovatelné dle potřeby klienta (v hodinové sazbě lze poskytovat např. pomoc při 

oblékání, pomoc s osobní hygienou nebo pomoc s úklidem domácnosti).                                                                    

Služby jsou účtovány dle reálně stráveného času pečovatelky u klienta (min. strávený čas 30 min.) 

CENOVÁ ZVÝHODNĚNÍ: 

Klientovi, kterému jsou poskytovány pečovatelské služby od dvou či více poskytovatelů (stejný druh soc. 

služby) zároveň a součet rozsahu péče z obou pečovatelských služeb překročí hranici 80 hod. v daném 

kalendářním měsíci, je účtována úhrada 135,- Kč/hod. Podmínkou pro stanovení úhrady v této výši je 

doložení potvrzení od druhého poskytovatele pečovatelské služby, ve kterém bude uveden počet hodin 

péče odebrané u poskytovatele v daném měsíci. Potvrzení musí být doloženo nejpozději do 5. dne 

kalendářního měsíce po měsíci, za který je služba účtována. 

    

 


